

Tabulka 1. Vybrané ukazatele hospodaření v peněžnictví a pojišťovnictví celkem ¹⁾
Selected economic indicators of monetary and insurance institutions, total ¹⁾

Ukazatel Indicator	Rok Year	Finanční zprostředkování celkem Financial intermediation, total									
		1. čtvrtletí 1st quarter	Index	2. čtvrtletí 2nd quarter	Index	3. čtvrtletí 3rd quarter	Index	4. čtvrtletí 4th quarter	Index	Od poč. roku From beg. of year	Index
Počet aktivních jednotek ve sledovaném období <i>Number of active companies in reference period</i>	2016	2 077	104,7	2 064	105,7	2 059	105,6	2 050	105,3	2 063	105,4
	2017	2 201	106,0	2 176	105,4	2 166	105,2	2 155	105,1	2 175	105,4
Průměrný evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách <i>Average registered number of employees in actual persons</i>	2016	70 237	101,5	70 671	102,2	70 511	102,2	70 673	102,1	70 523	102,0
	2017	70 836	100,9	71 259	100,8	71 411	101,3	71 986	101,9	71 373	101,2
Mzdy (bez OON) <i>Wages excl. Other personnel costs</i>	2016	10 880	102,7	11 149	109,7	10 043	107,1	10 061	103,2	42 133	105,6
	2017	11 323	104,1	11 697	104,9	10 368	103,2	10 752	106,9	44 140	104,8
Průměrná mzda fyzických osob (Kč) <i>Average wage of actual persons (CZK)</i>	2016	51 634	101,2	52 585	107,4	47 479	104,8	47 455	101,1	49 787	103,6
	2017	53 283	103,2	54 716	104,1	48 396	101,9	49 786	104,9	51 536	103,5
Výsledek hospodaření (před zdaněním) <i>Pre-tax profit / loss</i>	2016	132 565	333,4	75 122	138,2	62 392	209,2	49 220	132,7	319 299	198,3
	2017	80 331	60,6	62 364	83,0	57 453	92,1	39 486	80,2	239 635	75,1
Výnosy celkem ²⁾ <i>Revenues, total ²⁾</i>	2016	256 052	152,2	197 160	122,9	181 343	115,7	188 635	104,1	823 190	123,5
	2017	304 814	119,0	203 868	103,4	179 919	99,2	185 444	98,3	874 044	106,2
Náklady celkem ²⁾ <i>Expenses, total ²⁾</i>	2016	122 957	89,3	128 514	118,4	126 341	102,1	140 254	96,9	518 066	100,7
	2017	233 486	189,9	147 559	114,8	103 414	81,9	147 730	105,3	632 189	122,0
Spotřeba materiálu, energie a služeb <i>Consumption of materials, energy and services</i>	2016	21 219	101,2	20 283	101,7	20 414	97,3	22 690	113,9	84 606	103,4
	2017	22 567	106,4	23 039	113,6	21 437	105,0	24 452	107,8	91 495	108,1
Pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku vč. pozemků a ložisek nerostných surovin <i>Acquisition of intangible and tangible fixed assets incl. land and mineral deposits</i>	2016	6 032	112,0	8 548	151,2	8 255	140,6	12 212	110,0	35 047	125,1
	2017	7 237	120,0	9 507	111,2	9 000	109,0	13 523	110,7	39 267	112,0
Tržby z prodeje a bezúplat. předání, převedení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku <i>Revenues from sales, free transfers, rearrangements of tangible and intangible fixed assets</i>	2016	2 459	116,8	2 563	117,0	2 785	130,0	4 825	122,6	12 632	121,8
	2017	2 473	100,6	2 414	94,2	2 195	78,8	3 103	64,3	10 185	80,6

1) Pokud není v názvu ukazatele uvedeno jinak, údaje jsou v milionech Kč / in CZK million, unless it is specified otherwise in variable's name

2) Celkové a finanční výnosy (náklady) u bankovních peněžních institucí a penzijních společností /fondů nezahrnují zisky (ztráty) z vybraných finančních a jiných operací. Tyto zisky (ztráty) jsou účtované do výnosů

(nákladů), avšak vykazované jako zvláštní saldo. Zisky (ztráty) z vybraných finančních a jiných operací (nevykázané v celkových nákladech (výnosech)) jsou rovněž součástí výsledku hospodaření před zdaněním.

Total and financial revenues (costs) of credit institutions and pension companies/funds omit selected financial operations profit (loss), which are placed to revenue (cost) accounts, but shown as a special balance. These financial operations profit (loss) influences pre-tax profit/loss too.